ZHENGZHOU DAILY2 2020年10月29日 星期四 责编 赵 彤 尚颖华 校对 宋 利 电话56568179 E－mail：zzrbbjzx＠163.com要闻·综合

经新郑市人民政府、中牟县人民政府、郑州航空港经济
综合实验区（郑州新郑综合保税区）管理委员会批准，新郑
市自然资源和规划局、中牟县自然资源局、郑州航空港经济
综合实验区（郑州新郑综合保税区）国土资源局决定以网上
挂牌方式出让郑港出〔2020〕16号（网）等十三宗国有建设
用地使用权，具体由郑州航空港经济综合实验区（郑州新郑
综合保税区）公共资源交易中心承办。现将有关事项公告
如下：

一、挂牌地块的基本情况和规划指标要求
二、本次出让地块中华人民共和国境内外的法人、自然

人和其他组织均可申请参加竞买，申请人可以单独申请，也
可以联合申请。

三、本次出让地块郑港出〔2020〕16号（网）、郑港出
〔2020〕17号（网）、郑港出〔2020〕19号（网）、郑港出〔2020〕
25号（网）、郑港出〔2020〕27号（网）、郑港出〔2020〕34号
（网）、郑港出〔2020〕35号（网）、郑港出〔2020〕36号（网）、郑
港出〔2020〕37号（网）采取无底价网上挂牌方式出让，达到
熔断地价后采用网上一次性竞地价方式确定土地竞得人，竞
价规则按照《郑州航空港经济综合实验区 郑州新郑综合保

税区党政办公室关于印发郑州航空港经济综合实验区国有
建设用地（住宅）使用权网上挂牌交易限价竞买暂行办法的
通知》（郑港办〔2018〕110号）及《郑州航空港经济综合实验
区 郑州新郑综合保税区党政办公室关于修订郑州航空港经
济综合实验区国有建设用地（住宅）使用权网上挂牌交易限
价竞买暂行办法的通知》（郑港办〔2018〕137号）的相关规定
执行；郑港出〔2020〕44号（网）、郑港出〔2020〕45号（网）、郑
港出〔2020〕46号（网）、郑港出〔2020〕47号（网）采取无底价
网上挂牌方式出让，最高价格的出价人即为竞得人。

四、申请人需在2020年10月29日至2020年11月25
日期间办理数字证书认证手续（流程详见郑州航空港经济
综合实验区（郑州新郑综合保税区）公共资源交易中心官网
http://www.zzhkgggzy.cn/“公共服务—办事指南”窗
口），登录郑州航空港经济综合实验区（郑州新郑综合保税
区）公共资源交易中心电子招投标交易平台（官网点击“交
易主体登录”），浏览公告并下载挂牌须知。

申请人按规定交纳竞买保证金，具备申请条件的，将在
2020年11月25日17时前确定其竞买资格。

五、本次国有建设用地使用权公告时间为 2020年 10

月29日至2020年11月17日，网上挂牌时间为2020年11
月18日至2020年11月27日，挂牌截止时间具体为：

郑港出〔2020〕16号（网） 11月27日9时00分
郑港出〔2020〕17号（网） 11月27日9时10分
郑港出〔2020〕19号（网） 11月27日9时20分
郑港出〔2020〕25号（网） 11月27日9时30分
郑港出〔2020〕27号（网） 11月27日9时40分
郑港出〔2020〕34号（网） 11月27日9时50分
郑港出〔2020〕35号（网） 11月27日10时00分
郑港出〔2020〕36号（网） 11月27日10时10分
郑港出〔2020〕37号（网） 11月27日10时20分
郑港出〔2020〕44号（网） 11月27日10时30分
郑港出〔2020〕45号（网） 11月27日10时40分
郑港出〔2020〕46号（网） 11月27日10时50分
郑港出〔2020〕47号（网） 11月27日11时00分
竞得人持《网上竞得证明》及相关资料（具体见竞买须

知）于 2个工作日内提交至郑州航空港经济综合实验区公
共资源交易中心进行后置审核，通过审核后，郑州航空港经
济综合实验区公共资源交易中心签订《成交确认书》。

六、其他需要公告的事项
（一）本次成交的地块出让金缴款期限为国有建设用地

使用权出让合同签订之日起 30日内。竞得人付清全部挂
牌成交价款后，依法申请办理土地相关手续。

（二）竞买人须全面了解《郑州航空港经济综合实验区 郑
州新郑综合保税区党政办公室关于印发郑州航空港经济综合
实验区国有建设用地（住宅）使用权网上挂牌交易限价竞买
暂行办法的通知》（郑港办〔2018〕110号）及《郑州航空港经
济综合实验区 郑州新郑综合保税区党政办公室关于修订郑
州航空港经济综合实验区国有建设用地（住宅）使用权网上
挂牌交易限价竞买暂行办法的通知》（郑港办〔2018〕137号）。

（三）竞买人须全面了解郑州航空港经济综合实验区项
目备案政策。

七、联系方式
郑州航空港经济综合实验区（郑州新郑综合保税区）国

土资源局：帖先生（0371）86198826
郑州航空港经济综合实验区（郑州新郑综合保税区）公

共资源交易中心：王先生（0371）61318572
2020年10月29日

中牟县自然资源局 新郑市自然资源和规划局 郑州航空港经济综合实验区（郑州新郑综合保税区）国土资源局

国有建设用地使用权挂牌出让公告
郑港国土资交易告字〔2020〕6号

编号

郑港出〔2020〕16号（网）

郑港出〔2020〕17号（网）

郑港出〔2020〕19号（网）

郑港出〔2020〕25号（网）
郑港出〔2020〕27号（网）
郑港出〔2020〕34号（网）
郑港出〔2020〕35号（网）
郑港出〔2020〕36号（网）

郑港出〔2020〕37号（网）

郑港出〔2020〕44号（网）

郑港出〔2020〕45号（网）

郑港出〔2020〕46号（网）
郑港出〔2020〕47号（网）

土地
位置

荆州路以东、
规划领事馆南一路以南
规划领事馆南二路以南、
规划领事馆南七街以西
规划领事馆南六路以南、

冀州路以东
银港大道以西、树杞路以北
领航路以南、凌烟街以西

规划仓储五街以南、飞霞街以东
苑陵路以南、飞霞街以西
苑陵路以南、飞霞街以东

苑陵路以南、
规划园博园东八街以东

规划仓储五街以北、园博东路以东
规划园博园东七路以南、

园博东路以东
联升路以南、孙武路以西

规划仓储五街以南、园博东路以东

土地面积
（平方米）

43556.41

20036.43

30668.68

26402.54
42708.07
27393.6
32195.42
26914.86

12990.21

16466.45

21918.33

14352.25
32350.93

土地
用途

城镇住宅用地

城镇住宅用地

城镇住宅用地

城镇住宅用地
城镇住宅用地
城镇住宅用地
城镇住宅用地
城镇住宅用地

城镇住宅用地

商务用地

商务用地

商务用地
商务用地

规划指标要求

容积率

＞1.0，＜2.5

＞1.0，＜2.5

＞1.0，＜1.8

＞2.0，＜2.6
＞1.0，＜2.5
＞1.0，＜1.5
＞1.0，＜2.0
＞1.0，＜2.0

＞1.0，＜2.0

＜2.0

＜2.0

＜2.0
＜2.0

建筑密度
（%）

＜20

＜20

＜20

＜20
＜25
＜30
＜28
＜28

＜28

＜40

＜35

＜35
＜40

绿地率
（%）

＞35

＞35

＞35

＞35
＞35
＞30
＞30
＞30

＞30

＞25

＞25

＞25
＞25

建筑高度
（米）

＜80

＜80

＜60

＜54
＜90
＜27
＜36
＜36

＜36

＜36

＜45

＜54
＜36

地块下空间
利用情况

开发地下空间

开发地下空间

开发地下空间

开发地下空间
开发地下空间
开发地下空间
开发地下空间
开发地下空间

开发地下空间

开发地下空间

开发地下空间

开发地下空间
开发地下空间

使用年限
（年）

70

70

70

70
70
70
70
70

70

40

40

40
40

起始价
（万元）

23980

11038

16573

15385
35235
15247
18301
15293

7372

7825

10534

6943
15467

竞买
保证金
（万元）

11990

5519

8287

15385
35235
15247
18301
15293

7372

7825

10534

6943
15467

大国点名没你不行 第七次全国人口普查专栏

第七次全国人口普查登记工作将
于11月1日正式开始。此次人口普
查有何意义？普查主要内容是什么？
如何保障普查对象的个人信息安全？
针对这些百姓关注的热点问题，10月
27日下午，郑州市统计局党组书记陈
平山针对以上疑问给予专门解答。

问：第七次全国人口普查意义何在？
答：人口普查是全面搜集人口统

计数据的一种调查方法。开展第七次
全国人口普查，是摸清我国人口家底
的重要手段；是推动经济高质量发展
的内在要求；是完善人口发展战略和
政策体系，促进人口长期均衡发展的
迫切需要。

全国人口普查每十年进行一次，
尾数逢 0 的年份为普查年度。2020
年开展的是第七次全国人口普查。

问：此次人口普查的主要内容是
什么？

答：第七次全国人口普查的普查
对象是普查标准时点在中华人民共和
国境内的自然人，以及在中华人民共
和国境外但未定居的中国公民。普查

内容主要包括：姓名、公民身份号码、
性别、年龄、民族、受教育程度、行业、
职业、迁移流动、婚姻生育、死亡、住房
情况等。

普查标准时点是 2020年 11月 1
日零时。

问：与往次相比，此次人口普查有
何不同？

答：此次普查最大的创新是增加
了普查对象自主填报的方式，根据自
愿的原则，居民可以使用移动终端扫
描由普查员现场实时生成的二维码，
自行申报个人和家庭信息。这也是为
了方便居民申报，尽量减少对普查对
象的打扰。

问：普查对象的个人信息安全如
何得到保障？

答：这是很多老百姓关注的热
点。我们主要从两个方面来保护个人
隐私。一是从法律层面上保障。《统计
法》《人口普查条例》都对保护公民个
人隐私做出了明确规定，严禁任何单
位和个人向任何机构、单位、个人泄露
公民信息。普查员要与普查机构签订

保密协议，否则，将承担相应的法律责
任。二是从技术上严密设计。这次普
查采用互联网云技术、云服务和云应
用部署，构建坚实的数据安全屏障，确
保信息安全。

问：目前我市的人口普查工作进
展如何？

答：按照国务院人普办部署，第七
次全国人口普查工作分三个阶段进
行：一是准备阶段，从 2019年 10月到
2020年 10月；二是普查登记阶段，从
2020年 11月到 12月；三是数据汇总
和发布阶段，从 2020年 12月到 2022
年 12月。

目前，全市入户摸底工作已进入
尾声，各项准备工作均已就绪，为即将
开始的普查正式登记奠定良好基础。

人口普查需要每个市民、每个家
庭以及社会各方面的理解、支持与配
合，希望大家同心协力，做好全市第七
次人口普查工作，为郑州建设具有黄
河流域生态保护和高质量发展鲜明特
征的国家中心城市，贡献出自己的一
份力量。

市统计局负责人谈“第七次全国人口普查”

本报讯（记者 李娜）记者昨日从省政府
获悉，河南省委、省政府共同印发《关于促进
郑洛新国家自主创新示范区高质量发展的
若干政策措施》，从深化体制机制改革、持续
强化创新主体培育、培育壮大创新型产业集
群、加快建设高能级创新平台等八个方面共
提出二十条措施，力促自创区高质量发展。

部分机构不受工资总额限制
根据《措施》，我省支持自创区内省实验

室、技术创新中心、重大新型研发机构、产业
共性关键技术创新与转化平台等探索不定
行政级别、不定编制、不受岗位设置和工资
总额限制、实行综合预算管理等改革，开展
科研项目包干制、首席专家负责制、课题招
标制以及职务科技成果所有权等科研管理
体制机制创新。对改革创新取得明显成效
并首次形成可复制推广方案的创新平台，省
财政给予一次性最高100万元奖励。

探索试行财政科技税式支出管理改
革。在郑州、洛阳、新乡国家高新技术产业
开发区试行税式支出政策，将高新技术企业
税收优惠及企业研发费用加计扣除等列为
财政科技税式支出事项，将科技领域财政投
入及税式支出总和作为自创区考核指标。

高新企业入驻最高奖补150万元
建立科技型企业成长的路线图，制定自

创区科技型企业成长路线图，培育具有国际
竞争力的创新型企业。同时提出，对整体迁
入自创区的省外高新技术企业，按照规定直
接确认高新技术企业资格，省财政根据企业
规模给予一次性最高150万元奖补。

加大对科技型企业的金融支持力度。
支持郑州、洛阳、新乡三市制定优惠政策，引

进发展天使投资、风险投资、私募股权、并购
基金等投资机构，对注册且资金托管账户设
在本市的投资机构，可按其完成投资金额的
一定比例给予奖励，创投风投高管人才享受
高层次人才相关待遇；对向自创区内企业投
资的机构，可按其在自创区内完成投资额的
一定比例给予奖励。

产业集群专项项目最高支持2000万元
培育壮大新兴产业，我省给出“给力”的

支持政策：省市联动实施自创区产业集群专
项，每个项目最高支持 2000万元，推动形成
自主可控产品，打造高质量产业，创建国家
级战略性新兴产业集群。

同时，实行重大科技项目揭榜挂帅。对自
创区产业发展的重大创新需求，面向境内外开
展揭榜挂帅，突破一批前沿引领技术和“卡脖
子”核心关键技术，带动产业链向价值链高端
攀升。省财政按照项目合同资金总额的20%
给予资助，单个项目资助额度最高1000万元；
对支撑产业转型、具有重大经济和社会效益的
项目，可“一事一议”给予最高1亿元资助。

建设高能级创新平台可奖补500万元
对自创区内新认定的国家科技创新基

地给予一次性 500万元奖补。优先在自创
区建设省实验室、省技术创新中心等创新平
台，对新认定的省实验室、省技术创新中心
给予一次性300万元奖补。

对新建的产业共性关键技术创新与转
化平台，省财政一次性给予 300万元奖补，
运行期间按照考核评估结果进行奖励。

引进人才购房或不受户籍社保等限制
《措施》中明确，赋予自创区在人才管

理、引进培养、评价激励、流动配置等方面
自主权，支持自创区建立人才市场化评价
机制，把工作履历、薪酬待遇、获得投资额
度、创办企业估值等纳入人才团队认定评
价体系。省级层面每年遴选 10 个在基础
研究上有重大发现、技术创新上有重大发
明、产业创新上有重大突破的高层次创新
团队，支持各地按照团队贡献和绩效给予
奖励。对承担国家科技重大专项、重点研
发计划、自然科学基金重大项目的单位，省
财政按项目上年度实际国家拨付经费的
5%奖励研发团队，每个项目年度奖励额最
高 60 万元，每个单位年度奖励额最高 500
万元。

同时，支持自创区探索实行企业家职称
评审直通车制度，科技型企业家可直接申报
高级专业技术职称。

我省还将在自创区营造更加有利于人
才发展的环境。支持自创区所在省辖市建
立“人才绿卡”制度，提供一对一政务服务，
引进人才购房不受户籍、社保缴纳时限限
制，可享受个人贷款利率优惠及子女入园入
学等优惠政策。对自创区引进的国外高层
次人才在办理签证、来华工作许可和居留许
可等方面开辟“绿色”通道。

促科技成果转化收益奖励不低于七成
在自创区，我省支持高校、科研院所科

研人员与企业合作开展科技成果转移转化，
职务科技成果转让收益用于奖励成果完成
及转化人员的比例不低于 70%、最高可达
100%。鼓励高校在不增加编制的前提下设
置科技成果转化机构，配备专门人员，可在
科技成果转化净收入中提取不低于 10%的
比例用于机构建设和人员奖励。

产学研合作方面，连续 3年给予国家技
术转移郑州中心运营补贴和工作经费，吸引
高水平研发平台和技术转移机构入驻。支
持企业加强海外专利布局，对通过专利合作
条约或巴黎公约途径向国外申请专利并正
式获得授权的给予奖补。

开放合作对外交流活动有奖补
根据《措施》，实施自创区国际科技创新

合作计划，对认定的国家级国际科技合作平
台给予奖补，对省级国际联合实验室依据考
核结果给予奖补。

支持自创区在境内外举办科技合作交流
活动，对省级以上科技部门审核备案的，省财
政按照主办单位发生的非财政支出费用的一
定比例，给予一次性最高100万元奖补。

营造发展环境激励高新区争先晋位
我省还将采取有力措施，营造创新发展

良好环境。
激励高新区争先晋位。对在国家高新

区考评中位次明显提升的给予奖励，在创新
要素、土地指标、人才支持等方面给予倾斜，
对排名进入全国前十五名或连续 3年排名
大幅度提升的高新区党政主要负责人，统筹
考虑予以提拔使用、奖励或表彰；对在国家
排名连续两年下滑的高新区，予以通报、约
谈并限期整改。

同时，自创区还要建立完善容错纠错机
制。支持探索创新、干事创业，对因改革创
新、先行先试出现失误，以及在科技成果转
化、科研项目实施等科技创新过程中未能实
现预期目标，但符合程序规定、勤勉尽责、未
牟取非法利益的，不做负面评价，依法依规
免除相关责任。

我省出台二十条措施促进郑洛新自创区高质量发展

支撑产业转型、具有重大经济和社会效益项目可资助1亿元
河南省政府
任免一批干部

本报讯（记者 李娜）近日，河南省政府发布一批人事任免
通知，涉及多个政府职能部门、企业和高校。

详细名单如下：
省生态环境厅
免去薛崇林的河南省生态环境厅副厅长职务。
省人力资源社会保障厅
任命梅乐堂为河南职业技术学院院长；
免去李桂贞（女）的河南职业技术学院院长职务。
南阳农业职业学院
任命孔国庆为南阳农业职业学院院长。
南阳师范学院
免去孔国庆的南阳师范学院副院长职务。
省农村信用社联合社
任命王花荣（女）为河南省农村信用社联合社副主任。

明年高考我省体育类
专业招生实行平行志愿

本报讯（郑报全媒体记者 张竞昳）27日，省招生办
发布《2021年普通高校体育类专业招生考试报名及有
关工作安排的通知》，明年，河南省统招体育类专业将
实行平行志愿投档模式，本、专科批次均设6个高校志
愿，每个高校志愿设5个专业志愿。

据了解，报考体育教育、社会体育、休闲体育等
使用我省体育专业统考成绩作为录取依据的相关专
业的考生，均须参加河南省 2021 年普通高等学校招
生考试统一报名。我省 2021 年体育专业省统考拟
于 3~5 月份进行，考试科目、分值仍按照 2020 年的
政策执行。即：身体素质考试为必考科目，共 3 项
（立定跳远、100 米、原地推铅球），每项 40 分，满分
120分；专项技术满分 30分；总分为 150分。因疫情
防控需要继续暂停专项技术考试，该项成绩以满分
计入总分。

根据要求，2021年起，我省统招体育类专业实行
平行志愿。之前我省高招体育类专业本专科招生实行
的是顺序加平行的志愿模式，第一志愿考生可以填报
1个高校志愿，第二志愿为平行志愿，可以填报1~4个
高校志愿。明年实行平行志愿后，本专科批次均设 6
个平行高校志愿，每个高校志愿设 5个专业志愿。其
中，本科按招生院校计划的 100%、105%先进行模拟
投档，模拟投档后，省招生办按招生院校最终确定的计
划数或调档比例及单科最低分数要求正式投档，由学
校审核录取。

郑卢联手

开展产销对接
助力消费扶贫

本报讯（记者 武建玲 通讯员 惠立涛）近日，郑州市供销社
和卢氏县供销社联合开展集中消费扶贫暨产销对接活动，以实
际行动深化郑卢结对帮扶成效，助推卢氏县脱贫攻坚工作。

活动期间，通过贫困地区网络销售平台，由卢氏县供销社
入驻的香盛轩核桃专业合作社精心组织，将贫困村及贫困群
众家中优质农产品存量集中收集，郑州市供销社统一开出扶
贫消费大单，集中进行采购后送往郑州市。同时，郑卢两地供
销社还组织召开了由卢氏县供销社领办专业合作社、果菜公
司等企业参加的农产品产销对接座谈会，推动卢氏县特色农
产品走出去，更好地实现与市场的有效对接，切实解决优质特
色农产品卖难问题。

此次集中消费扶贫暨产销对接活动，在增加农民收入的
同时，促进了农产品产销对接，发挥了供销社引领作用。

第六届河南省职工
技术运动会开幕

本报讯（郑报全媒体记者 董艳竹 文/图）10月 28日，由省
总工会、省人力资源社会保障厅主办的第六届河南省职工技
术运动会开幕式暨钳工决赛在郑州恒天重工股份有限公司举
行（如图）。来自全省各地的 50余名优秀工人参加了钳工项
目决赛，焊工、数控车工等技能决赛将在我省其他城市举行。

据悉，本届职工技术运动会以“出彩中原、技能圆梦”为主
题，竞赛形式采取线下竞赛、云端竞赛相结合，竞赛项目包括
省一类技能大赛 5项、省二类技能竞赛 120项。经过层层选
拔，共有256名选手进入省级一类技能大赛决赛。